
9

1        carapicuiba.sp.gov.br  19 de Junho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

Sábado, 20, tem vacinação contra a 
gripe nas UBS’s de Carapicuíba

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba  -  Edição 219 - Ano 3 - Sexta-feira, 19 de Junho de 2020

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

Pág. 6

As unidades de saúde estarão abertas das 9 às 16 horas para vacinar 
crianças de 6 meses a menores de 6 anos, gestantes, mulheres no 
período pós-parto, pessoas acima de 55 anos, pessoas com doenças
crônicas, professores e portadores de deficiência. 



        carapicuiba.sp.gov.br  2 19 de Junho de 2020prefeituradecarapicuibasp

Como é transmitido

EXPEDIENTE

CORONAVÍRUS

Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves  |  Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  
Departamento de Comunicação: Fernanda Coimbra  | Jornalista Responsável: Matheus Chaves  - MTB 0088878/SP

Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

• GOTÍCULAS 
DE SALIVA

• ESPIRRO

• TOSSE

• CATARRO

• TOQUE OU 
APERTO DE 
MÃO

• OBJETOS OU 
SUPERFÍCIES 
CONTAMINADAS

De uma pessoa doente para outra, por contato próximo 
(cerca de 2 metros)



Atos Oficiais
3        carapicuiba.sp.gov.br  19 de Junho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES 
Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Carapicuíba, 19 de junho de 2020.

RESOLVE:

 PORTARIA Nº. 829, DE 19 DE JUNHO 
DE 2020 EXONERAR a pedido o (a) Senhor (a) 
MIGUEL ARCANJO DE SOUZA NETO, matrícula 
50728, ocupante do cargo de ARTÍFICE, do 
quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 
DE JUNHO DE 2020.

PORTARIA Nº. 830, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 EXONERAR o (a) Senhor (a) GABRIELLE 
FIGUEIREDO MOURA, matrícula 50426, do cargo 
de GESTOR DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, 
do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 
10 DE JUNHO DE 2020.

 PORTARIA Nº. 831, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 EXONERAR o (a) Senhor (a) GISLENE 
GOIS VIEIRA, matrícula 50589, do cargo de 
GESTOR DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, do 
quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 
DE JUNHO DE 2020.

PORTARIA Nº. 832, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 EXONERAR o (a) Senhor (a) VANESSA 
DACYSZYN, matrícula 50585, do cargo de 
GESTOR DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, do 
quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 
DE JUNHO DE 2020.

PORTARIA Nº 833, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 REVOGAR A PORTARIA Nº 877, DE 22 DE 
AGOSTO DE 2018, que constituiu a Comissão 
Especial para Fiscalização dos contratos 
171/2018, 172/2018 e 173/2018.

PORTARIA Nº. 835, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 TORNAR NULA a Portaria nº. 595 de 25 de 
março de 2020 em nome de LORGIO WALDIR 
HURTADO PARADA.

PORTARIA Nº. 836, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 TORNAR NULA a Portaria nº. 596 de 25 de 
março de 2020 em nome de PRISCILA LOPES 
CITA RUBIO.

PORTARIA Nº. 837, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 TORNAR NULA a Portaria nº. 597 de 25 de 
março de 2020 em nome de YASMIM FERREIRA 

DE FARIAS.

PORTARIA Nº. 838, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 TORNAR NULA a Portaria nº. 598 de 25 de 
março de 2020 em nome de YARA PAULINO DOS 
SANTOS.

PORTARIA Nº. 839, DE 19 DE JUNHO 
DE 2020 TORNAR NULA a Portaria nº. 599 
de 25 de março de 2020 em nome de RAFAEL 
RODRIGUES COSTA OLIVEIRA.

PORTARIA Nº. 840, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 TORNAR NULA a Portaria nº. 600 de 25 de 
março de 2020 em nome de ALEX KAZUO SATO 
CARNEIRO.

PORTARIA Nº. 841, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 TORNAR NULA a Portaria nº. 601 de 25 
de março de 2020 em nome de ELISANGELA 
LEMOS DA COSTA.

PORTARIA Nº. 842, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 TORNAR NULA a Portaria nº. 602 de 25 
de março de 2020 em nome de RAQUEL DE 
ANDRADE PONTIN.

PORTARIA Nº. 843, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 TORNAR NULA a Portaria nº. 603 de 25 de 
março de 2020 em nome de JAVIER ALEJANDRO 
ARANIBAR DEHNE.

PORTARIA Nº. 844, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 TORNAR NULA a Portaria nº. 604 de 25 de 
março de 2020 em nome de ROSELAINE PIRES 
SILVEIRA DE ASSIS.

PORTARIA Nº. 845, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 TORNAR NULA a Portaria nº. 605 de 25 de 
março de 2020 em nome de JAQUELINE AIRES 
DE FREITAS.

PORTARIA Nº. 846, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 TORNAR NULA a Portaria nº. 606 de 25 de 
março de 2020 em nome de DANIELA AMORIM 
DE LIMA NASCIMENTO.

PORTARIA Nº. 847, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 TORNAR NULA a Portaria nº. 607 de 25 de 
março de 2020 em nome de ANTONIO CARLOS 
ANDRADE LYRA.

PORTARIA Nº. 848, DE 19 DE JUNHO DE 
2020 TORNAR NULA a Portaria nº. 608 de 25 de 
março de 2020 em nome de DENISE MUSSATO 
DE SOUSA.

PORTARIA Nº 834, DE 19 DE JUNHO DE 2020.
 
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São 

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
 
I – CONSTITUIR a COMISSÃO ESPECIAL PARA FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS 013/2020, 

014/2020 E 015/2020, que será composta por THAIS MARIA DOS SANTOS AMARAL DE PAULO, 
matrícula 38652, JESSICA TEIXEIRA DE CAMARGO, matrícula 45358, GABRIELA BRAGANÇA 
BOMBARDI, matrícula 48949, ANDREA CRISTINA DE SOUZA BARBOSA, matrícula 45078 e JORGE 
ANTONIO DIAS DE JESUS, matrícula 41027, todos funcionários públicos do Município, tendo o primeiro 
como Presidente, e os demais como membros.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 

Prefeitura de Carapicuíba, 19 de junho de 2020.
 

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

 
Registrada no livro próprio e publicada por afixação no lugar de costume, em 19 de junho de 2020.

Carapicuíba, 18 de junho de 2020.

Assunto: Numerações canceladas de impressos oficiais de Vigilância Sanitária.

 Sirvo-me do presente, para tornar público, que foram canceladas as numerações abaixo 
descritas de impressos oficiais de Vigilância Sanitária, o fato se deu, decorrente de acidente com água 
molhando os referidos impressos.

	   TERMO N° 0674– série C;
	   TERMO N°0675– série C;
	   TERMO N° 0676– série C;

	   TERMO N°0677– série C;
	   TERMO N° 0678– série C;
	   TERMO N° 0679– série C;
	   TERMO N° 0680– série C;
	   TERMO N° 0681– série C;
	   TERMO N° 0682– série C;
	   TERMO N° 0683– série C;
	   TERMO N° 0684– série C;
	   TERMO N° 0685– série C;
	   TERMO N° 0686– série C;
	   TERMO N° 0687– série C;
	   TERMO N° 0688– série C;
	   TERMO N° 0689– série C;
	   TERMO N° 0690– série C;
	   TERMO N° 0691– série C;
	   TERMO N° 0692– série C;
	   TERMO N° 0693– série C;
	   TERMO N° 0694– série C;
	   TERMO N° 0695– série C;
	   TERMO N° 0696– série C;
	   TERMO N° 0697– série C;
	   TERMO N°0698– série C;
	   TERMO N°0699– série C;
	   TERMO N° 0700– série C;
	   TERMO N° 0651– série C;
	   TERMO N° 0652– série C;
	   TERMO N° 0653– série C;
	   TERMO N° 0654– série C;
	   TERMO N° 0655– série C;
	   TERMO N° 0656– série C;
	   TERMO N° 0657– série C;
	   TERMO N° 0658– série C;
	   TERMO N° 0659– série C;
	   TERMO N° 0660– série C;
	   TERMO N° 0661– série C;
	   TERMO N° 0662– série C;
	   TERMO N° 0663– série C;
	   TERMO N° 0664– série C;
	   TERMO N° 0665– série C;
	   TERMO N° 0666– série C;
	   TERMO N° 0667– série C;
	   TERMO N° 0668– série C;
	   TERMO N° 0669– série C;
	   TERMO N° 0670– série C;
	   TERMO N° 0671– série C;
	   TERMO N° 0672– série C;
	   TERMO N° 0673– série C;
	   TERMO N° 0351– série C;
	   TERMO N° 0352– série C;
	   TERMO N° 0353– série C;
	   TERMO N° 0354– série C;
	   TERMO N° 0355– série C;
	   TERMO N° 0356– série C;
	   TERMO N° 0357– série C;
	   TERMO N° 0358– série C;
	   TERMO N° 0359– série C;
	   TERMO N° 0360– série C;
	   TERMO N° 0362– série C;
	   TERMO N° 0363– série C;
	   TERMO N° 0364– série C;
	   TERMO N° 0365– série C;
	   TERMO N° 0366– série C;
	   TERMO N° 0367– série C;
	   TERMO N° 0368– série C;
	   TERMO N° 0369– série C;
	   TERMO N° 0370– série C;
	   TERMO N° 0371– série C;
	   TERMO N° 0372– série C;
	   TERMO N° 0373– série C;
	   TERMO N° 0374– série C;
	   TERMO N° 0375– série C;
	   TERMO N° 0376– série C;
	   TERMO N° 0377– série C;
	   TERMO N° 0378– série C;
	   TERMO N° 0379– série C;
	   TERMO N° 0380– série C;
	   TERMO N° 0381– série C;
	   TERMO N° 0382– série C;
	   TERMO N° 0383– série C;
	   TERMO N° 0384– série C;
	   TERMO N° 0385– série C;
	   TERMO N° 0386– série C;
	   TERMO N° 0387– série C;
	   TERMO N° 0388– série C;
	   TERMO N° 0389– série C;
	   TERMO N° 0390– série C;
	   TERMO N° 0391– série C;
	   TERMO N° 0392– série C;
	   TERMO N° 0393– série C;
	   TERMO N° 0394– série C;



Atos Oficiais

        carapicuiba.sp.gov.br  4 prefeituradecarapicuibasp 19 de Junho de 2020

	   TERMO N° 0395– série C;
	   TERMO N° 0396– série C;
	   TERMO N° 0397– série C;
	   TERMO N° 0398– série C;
	   TERMO N° 0399– série C;
	     TERMO N° 0679– série C;
	 TERMO N° 0400– série C;
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0662 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0663 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0664 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0665 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0666 SÉRIE C;  
	   NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0951 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0952 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0953 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0954SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0955SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0956 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0957 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0958 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0658SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0659 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0660 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0661 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0662 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0653 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0654 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0656 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0657 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0582 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0583 SÉRIE C;  
	   NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0584 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0585 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0586 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0588 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0589 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0590 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0666 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0667 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO  PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0662 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0668 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0669 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0670 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0601 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0602 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0603SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0662 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0604 SÉRIE C;  
	  NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0932 SÉRIE C;  
	   NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0933 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0934 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0935 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0936 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0937 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0939 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0940 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0941 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0942 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0943 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0944 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0945 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0946 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0947 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0948 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0949SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0950 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0579SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0580SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0581 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0582 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0052 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0053 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0054 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0055 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N°0056 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0057 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0058 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0059 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0060 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0061 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0062 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0929 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0930 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0931 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0932 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0958 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0959 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0960 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0961 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0962 SÉRIE C;  

	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0963 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N°0964SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0965 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0966 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0987 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0988SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0989 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0990 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0991 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0992 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0993 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0994 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0995 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0996 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0997SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0998SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 0999 SÉRIE C;  
	 NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTAS N° 1000 SÉRIE C; 
	 TERMO N° 0679– série C;
	   TERMO N° 0679– série C;
	   TERMO N° 0679– série C;
	 TERMO N° 0679– série C;
	   TERMO N° 0679– série C;
	   TERMO N° 0679– série C;
	   TERMO N° 0679– série C;
	   TERMO N° 0679– série C;
	   TERMO N° 0358– série C;
	   TERMO N° 0679– série C;
	   TERMO N° 0679– série C;
	   TERMO N° 0679– série C;
	   TERMO N° 0679– série C;
	   TERMO N° 0679– série C;
	   TERMO N° 0679– série C;
	   TERMO N° 0679– série C;

Dra Fabiane Pereira
Coordenadora Técnica de Vigilância Sanitária 

Carapicuíba, 18 de junho de 2020.

Assunto: Publicação de Processo Administrativo Sanitário Instaurado pela Vigilância 
Sanitária do Município de Carapicuíba. 

Em conformidade com a legislação vigente, tornam-se pública, abertura dos Processos 
Administrativos Sanitários.

Razão Social: DROGARIA CAPRIOTTI LTDA – ME 
Endereço: Travessa Pequiá, 130 – Vila Silviania - Carapicuíba  
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do TERMO DE INUTILIZAÇÃO 

DE PRODUTO: N° 0304 – Série C em 09/06/2020.

Razão Social: STH DROGARIA EIRELLI
Endereço: Avenida São Camilo, 1810 – Vilarejo – Carapicuíba.
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do TERMO DE LIBERAÇÃO DE 

PRODUTO: N° 0305 – Série C em 16/06/2020.

Fabiane Pereira 
Coordenadora Técnica de Vigilância Sanitária

Carapicuíba, 17 de junho de 2020.

Assunto: Publicação das Autoridades Sanitárias do Município de Carapicuíba 

Em conformidade com a legislação vigente, tornam-se públicas as Autoridades Sanitárias do 
Município de Carapicuíba.

Nome Credencial – Vigilância 
Sanitária Cargo

Alessandra Fernandes Monteiro dos Santos N° 064 Nutricionista 
Amadeu Antonio Vieira N° 031 Cirurgião Dentista

Ana Maria de Sousa N° 055 Coordenador de Programa de 
Saúde (Enfermeira)

Carina Pereira Dias N° 044 Biomédica
Dayane Alves de Oliveira N° 062 Biomédica
Ediléia Aparecida da Silva Mansano N° 006 Visitador Sanitário

Fabiane Pereira da Silva N° 056 Coordenadora Técnica GT/Visa
Enfermeira

Fernanda Aparecida de Lima N° 061 Bióloga
José Carlos Fachina N° 046 Engenheiro
Marcela Barbosa da Silva N° 050 Visitador Sanitário
Marcela de Oliveira Lopes N° 060 Enfermeira
Nadia Husni Majid Lippelt N° 057 Cirurgiã Dentista
Priscila Lopes Cita Rubio N° 065 Nutricionista
Regiane Mariano de Souza Lima N° 048 Médica Veterinária
Rodrigo Elias Giordano da Silva N° 037 Farmacêutico
Rute Thereza de Paula N° 058 Enfermeira
Zaqueu Pinheiro Santana N° 054 Enfermeiro

Atenciosamente, 

Diogo Fernandes
Secretário de Saúde



Atos Oficiais
5        carapicuiba.sp.gov.br  19 de Junho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

ATO DA MESA Nº 011/2020

CÉSAR AUGUSTO JOSÉ, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA, NO ESTADO DE SÃO 
PAULO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

CONSIDERANDO o Decreto nº 5.004, de 13 de junho de 2020 do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 
o qual segue o Decreto nº 64.994, de 28 de maio de 2020, do Governo Estadual e considerando ainda o Decreto 
Municipal nº 4.988, de 2 de abril de 2020 que declarou calamidade pública no Município de Carapicuíba;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 65.014, de 10 de junho de 2020, que estendeu até 28 de junho a 
medida de quarentena em todo o Estado de São Paulo com a suspensão das atividades não essenciais da 
Administração Pública Estadual;

CONSIDERANDO que o Município de Carapicuíba atendeu aos requisitos técnicos epidemiológicos previstos 
no Anexo II do Decreto Estadual 69.994/2020, tendo sido reclassificado pelo Governo Estadual para “Fase II – 
Controle – Laranja” do Plano São Paulo,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica prorrogado o protocolo de afastamento social na Câmara Municipal de Carapicuíba até o dia 
28 de junho de 2020, com a retomada gradual neste período das rotinas administrativas a critério das chefias dos 
departamentos aos quais caberá convocar os servidores conforme as necessidades de serviço.

Artigo 2º - O retorno dos serviços de limpeza e zeladoria ocorrerão a partir de 16 de junho, mediante convocação 
das chefias imediatas.

Art. 3º - Permanecem inalterados os formatos das sessões ordinárias e extraordinárias determinados no ato da 
Mesa nº 009/2020.

Art. 4º - Permanece o Setor de Expediente autorizado a fazer todas as comunicações aos vereadores por 
meio do e-mail institucional, reputando-se válidas todas as comunicações efetivamente postadas.

Art. 5º Permanecem suspensos todos os prazos dos processos administrativos em andamento.

Publique-se, Registre-se, Comunique-se, Cumpra-se.

Câmara Municipal de Carapicuíba, 16 de junho de 2020.

CÉSAR AUGUSTO JOSÉ
Presidente

RONALDO DE SOUZA
1º. Vice Presidente 

VONG IEK LEONG
1º. Secretário 

JUCELINO PAULO GONÇALVES 
2º. Secretário

JOSÉ WANDERLEY DE ANDRADE
3º. Secretário

Publicada e registrada na secretaria da Câmara Municipal de Carapicuíba, em data supra.

Câmara Municipal de Carapicuíba



        carapicuiba.sp.gov.br  6 19 de Junho de 2020prefeituradecarapicuibasp

Neste sábado, 20, o públi-
co-alvo da terceira etapa da 
campanha nacional de vaci-
nação contra a gripe terá a 
oportunidade de se imunizar. 

Todas as Unidades Bási-
cas de Saúde (UBS) estarão 
abertas das 9 às 16 horas 
para vacinar crianças de 6 
meses a menores de 6 anos, 
gestantes (apresentar cartão 
de gestante), mulheres no 
período pós-parto (apresen-
tar certidão de nascimento 
do filho), pessoas acima de 
55 anos, pessoas com do-
enças crônicas, professores 
(apresentar documento com-
probatório) e pessoas com 
deficiência.

Além do Sábado de Vaci-
nação, as doses do imuno-
lógico estão disponíveis de 
segunda a sexta-feira nas 
UBS’s, das 8 às 17 horas, 
mediante RG, carteira de 
vacinação e cartão SUS. A 
campanha vai até o dia 30 
de junho. É importante res-
saltar que Carapicuíba con-
tinua com baixo percentual 

Carapicuíba realiza vacinação contra 
a gripe em todas UBS's no sábado, 20

de vacinação em crianças 
de 6 meses a menores de 6 
anos, gestantes e mulheres 
no pós-parto.

Para resolver essa baixa 
procura, a Prefeitura de Ca-
rapicuíba leva a vacinação

a este grupo, através da 
‘Vacina Itinerante’, que vai 
até sexta-feira,19.

Cronograma

18/06 – Av. Francisco Pig-
natari, 630 - Vila Gustavo 

LAVE AS 
MÃOS

CUBRA BOCA E NARIZ
AO TOSSIR OU ESPIRRAR

EVITE AGLOMERAÇÕES E
AMBIENTES FECHADOS

CONFIRA AS INFORMAÇÕES ATUALIZADAS
 NOS CANAIS OFICIAIS DA PREFEITURA

NÃO COMPARTILHE OBJETOS
PESSOAIS, COMO TALHERES,

PRATOS, COPOS OU GARRAFAS

prefeituradecarapicuibaoficial

11 97132-1923

CORONAVÍRUS
Faça sua parte - siga as recomendações

Correia (Comunidade Porto
de Areia - ao lado da FNC)

06 – Rua Rafard, 404 – 
Ariston (próximo a E.E. Prof 
Maria Marques de

Noronha) 



Carapicuíba
CORONAVÍRUS


	_gjdgxs
	_GoBack

